ATENCION vecinos de Quetzaltenango,
Totonicapan, San Marcos y Huehuetenango.

ENERGUATE

te informa de los mantenimientos
programados en la red eléctrica,
para mejorar la calidad del servicio

LUZ DE MI TIERRA

132025
REGION OCCIDENTE

AVISO DE SUSPENSION DEL 31 DE MARZO AL 6 DE ABRIL

2385-2222 es el nimero de atencidn al usuario las 24 horas, los 365 dias del afio.

Distribuidora de Electricidad de Occidente S.A. - Distribuidora de Electricidad de Oriente S.A.

Esta semana daremos mantenimiento y haremos adiciones a la red en las comunidades descritas abajo

Departamento ‘ No. ‘

Municipio
Cabrican
Cabrican
Cajola
Sibilia
Quetzaltenango
Sibilia

Cabrican

San Carlos Sija
Momostenango

Santa Lucia La Reforma

Santa Maria Chiquimula
Totonicapan
10 Momaostenango
11 Momaostenango
12 San Cristobal Totonicapan

Totonicapan

Ixchiguan

13 Tajumulco
Tejutla
San Lorenzo
San Marcos
San Pedro Sacatepéquez

Sipacapa
Sipacapa

Colotenango

La Libertad

San Pedro Necta
San Juan Atitan

San Marcos

Huehuetenango
18

Lugares afectados

Caserio Quiquibaj.

Aldea Chorjale, La Grandeza, Loma Grande.

Caserio La Laguna.

Aldeas La Union, Pacache, Chuicabal, El Progreso, EI Rincén, Las Brisas, Los Angeles.
Barrio Garibaldi.

Caserio La Libertad.

Aldeas El Cerro, Sacquicol, Saquicol, Xux, caserios Chanel, El Durazno, EI Rincdn, Vista Hermosa,
caserios Buena Vista, Gerro de Oro, Ciénaga Chiquita, Ciénaga Grande, Los Corrales, San Antonio
Los Corrales, Tierra Amarilla.

Aldeas La Libertad, Mogotillos.
Camino a Chipuerta.

Cantones Chiguan, Ichomchaj, Oxlajuj, Sacasiguan Pjechuizcutz, San Luis Sibila, Centro Gualtux,
parajes Payan Parraxaj, Tzancorral, Paxocol y Tzanciguan.

Aldeas Chuacorral I, Barrancana, parajes Sachoj Pansaj, Tzanciviche.
Canton Poxlajuj.

Barrio Santa Ana.

Aldea Santa Ana.

Sector de Zona 9 del casco urbano.

Aldeas Las Ventanas, Choapequez, San Antonio, caserios 11 de Mayo, Las Flores, Pajatz, Calapte,
Tuiladrillo, EI Porvenir.

Aldea Bonxoncan, El Triunfo, Malacatillo, Tuinima, Tuipic, Tuiquimanbe, Unidn la Loma, caserios Altar

Sonora, La Ventana, San Juan Pie de La Cuesta.

Aldea San Isidro, Shalashac, caserios La Estancia, La Reforma, La Union.

Aldea Ixcamal.

Aldeas San Antonio Serchil, San Sebastidn.

Aldea San Pedro Petz.

Aldea Queca.

Aldea Las Minas, caserio Palimope.

Aldea Naranjales.

Casco urhano, aldeas Cerro Grande, El Aguacate, El Amapolar, El Durazno, El Limonar, El Naranjo,

El Rodeo, El Sauce, El Trapichillo, Huica, San Felipe La Montafia, El Senegal, EL Jocote, caserio El Jute.

Aldeas EI Palmar, Ixban, Jolimex, caserio San Juan El Palmar.
Caserio Chiguinpic.

Todos Santos Cuchumatén | Caserio Pajon, canton Los Pablos, Tuitzcox.

19 | San lldefonso Ixtahuacan

Aldeas Charjon, EI Granadillo, Tacand, Tixel, caserio Cipresales.

Fechay dia
de suspension

Lunes 31
Lunes 31

Lunes 31

Martes 1
Miércoles 2

Viernes 4

Lunes 31
Lunes 31
Miércoles 2
Jueves 3

Viernes 4
Viernes 4

Martes 1

Miércoles 2

Miércoles 2
Viernes 4

Lunes 31

Lunes 31

Lunes 31

Hora
INICI0
09:00
09:00
09:00

10:00
10:00

09:00

08:00
09:00
08:00
10:00

08:00
10:00

09:00

08:00

10:00
09:00

09:00

09:00
09:00

‘ Hora
fin

17:00
17:00

16:00

16:00
16:00

17:00

16:00
15:00
16:00
16:00

16:00
16:00

15:00

17:00

16:00
17:00

17:00

17:00
17:00

Sub-estacion y/o
linea afectada

SAN LORENZO
SAN LORENZO

CABRICAN

SAN MATEQ
CABRICAN

SAN LORENZO

MOMOSTENANGO
SAN PEDRO JOCOPILAS
SANTARITA
MOMOSTENANGO

MOMOSTENANGO
SAN CRISTOBAL

CUCHILLA, IXCHIGUAN

SAN LORENZO,CUCHILLA

SIPACAPA
SAN LORENZO

COLOTENANGO

TODOS SANTOS
CUILCO

20 | Todos Santos Cuchumatén | Incluyendo Chichim Todos Santos. Viernes 4 09:00 | 17:00 SAN JUAN IXCOY
ESTA SUSPENSION NO AUTORIZA A INSTITUCIONES Y/O PERSONAS AJENAS A LA DISTRIBUIDORA PARA REALIZAR TRABAJOS EN LAS LINEAS AFECTADAS POR LAS INTERRUPCIONES.

Las localidades mencionadas seran afectadas unicamente dentro de los horarios que se indican en la tabla anterior. Cualquier
modificacion a dichos horarios deberé ser notificada al teléfono de atencion al usuario indicado en el encabezado de esta publicacion,
en donde le deberan de proporcionar su NUMERO DE RECLAMO el cual le sera (til para que la Comisién Nacional de Energia
Eléctrica pueda darle seguimiento a su queja. Base legal: Inciso d). Art. 64 de las Normas Técnicas del Servicio de Distribucion
y en el Numeral 4, Art. 11 del Reglamento de Reclamos emitidos por la Comision Nacional de Energia Eléctrica.

ENERGUATE es una marca registrada de las distribuidoras de electricidad de Oriente y Occidente.
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