



te informa de los mantenimientos programados en la red eléctrica, para mejorar la calidad del servicio

AVISO DE SUSPENSIÓN DEL 31 DE MARZO AL 6 DE ABRIL

2385-2222 es el número de atención al usuario las 24 horas, los 365 días del año.

Distribuidora de Electricidad de Occidente S.A. - Distribuidora de Electricidad de Oriente S.A.

Esta semana daremos mantenimiento y haremos adiciones a la red en las comunidades descritas abajo

Departamento	No.	Municipio	Lugares afectados	Fecha y día de suspensión	Hora inicio	Hora fin	Sub-estación y/o línea afectada
Quetzaltenango	1	Cabricán	Caserío Quiquibaj.	Lunes 31	09:00	17:00	SAN LORENZO
	2	Cabricán	Aldea Chorjale, La Grandeza, Loma Grande.	Lunes 31	09:00	17:00	SAN LORENZO
	3	Cajolá	Caserío La Laguna.	Lunes 31	09:00	16:00	CABRICÁN
		Sibilia	Aldeas La Unión, Pacache, Chuicabal, El Progreso, El Rincón, Las Brisas, Los Ángeles.				
	4	Quetzaltenango	Barrio Garibaldi.	Martes 1	10:00	16:00	SAN MATEO
	5	Sibilia	Caserío La Libertad.	Miércoles 2	10:00	16:00	CABRICÁN
	6	Cabricán	Aldeas El Cerro, Sacquicol, Saquicol, Xux, caseríos Chanel, El Durazno, El Rincón, Vista Hermosa, caseríos Buena Vista, Cerro de Oro, Ciénaga Chiquita, Ciénaga Grande, Los Corrales, San Antonio Los Corrales, Tierra Amarilla.	Viernes 4	09:00	17:00	SAN LORENZO
		San Carlos Sija	Aldeas La Libertad, Mogotillos.				
Totonicapán	7	Momostenango	Camino a Chipuerta.	Lunes 31	08:00	16:00	MOMOSTENANGO
	8	Santa Lucía La Reforma	Cantones Chiguan, Ichomchaj, Oxlajuj, Sacasiguan Pjechuizcutz, San Luis Sibila, Centro Gualtux, parajes Payan Parraxaj, Tzancorral, Paxocol y Tzanciguan.	Lunes 31	09:00	15:00	SAN PEDRO JOCOPILAS
		Santa María Chiquimula	Aldeas Chuacorral I, Barrancana, parajes Sacboj Pansaj, Tzanciviche.				
	9	Totonicapán	Cantón Poxlajuj.	Miércoles 2	08:00	16:00	SANTA RITA
	10	Momostenango	Barrio Santa Ana.	Jueves 3	10:00	16:00	MOMOSTENANGO
	11	Momostenango	Aldea Santa Ana.	Viernes 4	08:00	16:00	MOMOSTENANGO
	12	San Cristóbal Totonicapán	Sector de Zona 9 del casco urbano.	Viernes 4	10:00	16:00	SAN CRISTÓBAL
San Marcos	13	lxchiguán	Aldeas Las Ventanas, Choapequez, San Antonio, caseríos 11 de Mayo, Las Flores, Pajatz, Calapte, Tuiladrillo, El Porvenir.	Martes 1	09:00	15:00	CUCHILLA, IXCHIGUÁN
		Tajumulco	Aldea Bonxoncan, El Triunfo, Malacatillo, Tuinima, Tuipic, Tuiquimanbe, Unión la Loma, caseríos Altar Sonora, La Ventana, San Juan Pie de La Cuesta.				
		Tejutla	Aldea San Isidro, Shalashac, caseríos La Estancia, La Reforma, La Unión.				
	14	San Lorenzo	Aldea Ixcamal.	Miércoles 2	08:00	17:00	SAN LORENZO,CUCHILLA
		San Marcos	Aldeas San Antonio Serchil, San Sebastián.				
		San Pedro Sacatepéquez	Aldea San Pedro Petz.				
	15	Sipacapa	Aldea Queca.	Miércoles 2	10:00	16:00	SIPACAPA
	16	Sipacapa	Aldea Las Minas, caserío Palimope.	Viernes 4	09:00	17:00	SAN LORENZO
Huehuetenango		Colotenango	Aldea Naranjales.	Lunes 31	09:00	17:00	COLOTENANGO
	17	La Libertad	Casco urbano, aldeas Cerro Grande, El Aguacate, El Amapolar, El Durazno, El Limonar, El Naranjo, El Rodeo, El Sauce, El Trapichillo, Huica, San Felipe La Montaña, El Senegal, EL Jocote, caserío El Jute.				
		San Pedro Necta	Aldeas El Palmar, Ixban, Jolimex, caserío San Juan El Palmar.				
	18	San Juan Atitán	Caserío Chiquinpic.	Lunes 31	09:00	17:00	TODOS SANTOS
		Todos Santos Cuchumatán	Caserío Pajon, cantón Los Pablos, Tuitzcox.	Lulico o I			
	19	San Ildefonso Ixtahuacán	Aldeas Charjon, El Granadillo, Tacaná, Tixel, caserío Cipresales.	Lunes 31	09:00	17:00	CUILCO
	20	Todos Santos Cuchumatán	Incluyendo Chichim Todos Santos.	Viernes 4	09:00	17:00	SAN JUAN IXCOY

ESTA SUSPENSIÓN NO AUTORIZA A INSTITUCIONES Y/O PERSONAS AJENAS A LA DISTRIBUIDORA PARA REALIZAR TRABAJOS EN LAS LÍNEAS AFECTADAS POR LAS INTERRUPCIONES











